
KATALOG VÝTVARNÝCH DĚL

„PÍŠŤALKA“



HLAS KAŽDÝCH VARHAN VZNIKÁ ROZECHVĚNÍM VZDUCHU V PÍŠŤALÁCH od těch největších v tónech 
hlubokých, až po píšťalky nejmenší, vydávající vysoké tóny. Nechali jsme se inspirovat píšťalkami a připravili jsme 
benefiční akci „PÍŠŤALKA“, která není primárně hudebním, ale výtvarným projektem.

Oslovili jsme několik desítek profesionálních i amatérských výtvarníků a s potěšením Vám můžeme oznámit, 
že naprostou většinu z oslovených tento projekt tak zaujal, že se do něj velmi ochotně zapojili a vytvořili umělecká díla 
na společně daný formát, jehož základem je překližková deska o rozměrech A4 a MALÁ DŘEVĚNÁ PÍŠŤALKA. 

Svá díla pak zcela zdarma předali našemu spolku pro účel prodeje v aukci. Podstatná část výtěžku z aukce bude 
věnována do veřejné sbírky na obnovu varhan v Bazilice Panny Marie Sedmibolestné v Bohosudově.

Před vlastní aukcí proběhne i několik výstav všech takto získaných uměleckých děl a právě u příležitosti vernisáže 
první velké výstavy Vám představujeme galerii darovaných děl v tomto elektronickém katalogu. 

Aukce bude zahájena první adventní neděli, tedy 27. listopadu 2022, na webu spolku varhanybohosudov.cz. 
Do aukce bude zařazeno každý den několik vybraných děl a každé dílo bude v aukci přesně po dobu 7 dnů. Nabídka 
posledních děl bude zahájena 16. prosince a ukončena 23. prosince 2022.

V případě, že se v akci některé dílo neprodá, bude možnost jeho přímého prodeje na závěrečné výstavě neprodaných 
děl v průběhu svátků Vánoc v Bazilice Paní Marie Sedmibolestné v Bohosudově. 

Všem zúčastněným výtvarníkům bychom chtěli nejen touto cestou vyjádřit UPŘÍMNÉ PODĚKOVÁNÍ.



  Adamcová Eliška 
Hudba má mnoho vrstev

  Bezchleba Tomáš 
Píšťalka pro Jonáše

  Bilohlávek Josef 
Zrození píšťaly



  Bobrzyková Dagmar 
Bazilika Bohosudov a její duše

  Hodková Barbora 
Bez názvu

  Horáková Štěpánka 
Jarní písnička



  Herda Jan 
Hudba v kapkách deště

  Kahounová Alena 
Malíř

  Klímová Jana 
Ledňáček



  Horová Martina 
Zvuky

  Horová Martina 
Varhanní tanec

  Jílková Michaela, Andělé bez křídel, z.s. 
Andílci pro Natálku



  Kartáková Alena 
Varhaník pan Píšťalka B.



  Kalašová Kateřina 
Motýl

  Kloboučník Jiří 
Hostitel s hostěncem

  Koláriková Lucie 
Bohosudovský kostel



  Kohútková Eliška 
Nebezpečný hmyz

  Komínková Eva 
Bazilika v Bohosudově

  Kubalová Barbora 
Gradace hudby



  Korfová Adéla 
Sestry dvou světů – starší

  Rotterová Kristýna 
Sestry dvou světů – mladší

  Machková Tereza 
Tajuplný ostrov



  Kubíková Klára 
Pastelini

  Kubíková Michaela 
Březový háj

  Majerová Eliška 
Louka



  Majerová Eliška 
Motýl

  Kouzlo vánoc 
Bazilika

  Majerová Šárka  
Nebeský sbor



  Merha Kryštof 
Duraludon-pokémon 8.generace

  Merhová Linda 
Soška Panny Marie Bolestné ukrytá ve vykotlané lípě  
na místě dnešní baziliky Panny Marie Bolestné

  Meyerová Michaela 
Návrat do dětství



  Michel Diana Monika 
Strom s varhanní píšťalou ze dřeva

  Michel Lallie 
Moderní varhany

  Müllerová Radka 
Pieta sedmibolestná pro Bohosudov



  Novotná Lucie 
Dívka s píšťalou

  Oplatková Anna 
Dvě rybky

  Papíková Marie 
Květinová píšťalka



  Pachman Richard 
Andělská píšťalka

  Pelikánová Klára 
Bazilika

  Pudil Tomáš 
Na Starém nádraží



  Pavlová Michaela 
Figury

  Postránecká-Kozelková Michaela 
Bájný ochránce

  Pudilová Jitka 
Až se varhany v Bohosudově rozzáří tóny nových píšťal



  Procházková Leona 
Bez názvu

  Procházková Leona 
Bez názvu

  Sabau Marie 
Škola nebeského zpěvu



  Přibylová Markéta 
Až uvařím, tak písknu



  Reimann Petr 
Krajina

  Růžička Roman 
Počátek zvuku

  Růžičková Věra 
Dřevěný kostelík



  Smejkalová Nikola 
Legenda soška v lípě

  Spodniaková Taťána 
Píšťalka s květinami

  Srpová Karolína 
Ave Maria



  Studničková Jana 
Zlatá píšťalka

  Svatoš Jan 
Safari njema

  Šafrová Nicole 
Hudba v Čechách 



  Svatoš Ivan 
Chrám sv. Mikuláše

  Špinarová Klára 
Vášeň

  Tomášek Martin 
Ave Maria



  Týblová Zuzana 
Radost

  Vilímek Jiří 
Dívka s píšťalkou

  Volešáková Jitka 
Psí modlitba



  Štichová Gabriela 
Fénix

  Vovčičková Petra 
Klid



BENEFIČNÍ AKCI 
„PÍŠŤALKA“ 

POŘÁDÁ

VE SPOLUPRÁCI

ZA FINANČNÍ PODPORY

radek michel
grafické služby

radmi.myportfolio.com

Spolek vznikl v únoru 2020 a jeho cílem je 
péče o kulturní a společenské dění v Bazilice 
Panny Marie Sedmibolestné v Bohosudově 
a prostřednictvím veřejné sbírky získat 
finanční prostředky na záchranu jedinečných 
varhan v této národní kulturní památce.

www.varhanybohosudov.cz


